
0007 

ESTADO DE SERGIPE 
Prefeitura de Itabaiaria 

* 

ORÇAMENTO 

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - 3431-9712 - 13.104.740/0001-10 



O,DO9 

RESULTADO 2 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00041/2021 
Número do Item: 00002 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de Gás GLP. 
Quantidade Ofertada: 8 
Valor Proposto Unitário: liS 109 
Valor Unitário do Item: liS 108 
Código do CATMAT: 461517 
Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CA?ACIDADE:CERCA DE 13 ItG, ACSÕ1ÜSCÕM 
VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: AMAZONGAS 
Data do Resultado: 0611012021 

ADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: AGUAS DA TERRA LTDA 
CNPJ/CPF: 23472494000102 
Porte do Fornecedor. Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 160015 -COMANDO 2 GRUPAMENTO ENGENHARIA CNST/MflX/AN 
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA 

Relatório gerado dia: 01/1217021 às 09:43 
Fonte: palneldeprecos.pianejamento.gov.br  



RESULTADO 3 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00138/2021 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Aquisição de recarga de botijão de gas P13, para o serviço de aprovisionamento, do Cmdo 5c Bda C 
Bld. 
Quantidade Ofertada: 15 
Valor Proposto Unitário: - 
Valor Unitário do Item: R$ 110 
Código do CATMAT: 461517 
Descrição do Item: BOTIJÂO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA Dt 13 KG, ACESSÓRIOS:COM 
VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Dispensa de licitação 
Forma de Compra: SISPP 
Marca: SEM MARCA 
Data do Resultado: 07/10/2021 

ADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor. GUSTAVO ANICETO DE SOUZA 
CNPJ!CPF: 25332686000149 
Porte do Fornecedor. Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 160233 - 50  BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA 
órgão: COMANDO DO EXERCITO 
Órgâo Superior. MINISTERIO DEFESA 

Relatório gerado dia: 01/1212021 às 09:43 
Fonte: paineldeprecos.pleneJamento.gov.br  



Aab da 	MêsfAito da 
Compra Compra 

0(1V 2021, NOV 
2021 2021 

:":OQll 
Painel de 
reços 

MINISIËRIO DA 
ECONOMIA 

MÉDIA 	MEDIANA 	MENOR 

R$ 373,24 R$ 375,05 R$ 359,66 
Quantidade total de registros: 3 
Registros apresentados: 1 a 3 

FILTROS APLICADOS 

Descrição 

BOTIJÃO PARA GÁS USO:DOMÉSTICO 
ÇAPACIDADE:CERCA DE 45 KG J  ACESSÓIUOS:COM 
VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA 

Identificação do Item de Compra 

16052605 000042 02 100 142, 
1100010500045202100003, 
1581220500023202100002 

RJESULTADO 1 
DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00004/2021 
Número do Item: 00142 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para atender as atividades do Setor de Aprovisionamento, 
gêneros alimentícios e gás engarrafado, conforme Condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nesta 
IBy. 
Quantidade Ofertada: 100 
Valor Proposto Unitário: ES 359,66 
Valor Unitário do Item: ES  359,66 
Código do CATMAT: 461515 
Descrição do Item: BOTIJÃO PAPA GÁS, USÕ:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 45 KG, ACESSÓRJOS:COM 
VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA 
Descrição Complementar. 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: 515W' 

arca: ULTRAGAZ 
ata do Resultado: 28110/2021 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: LICHELT & EICHELT LTDA 
CNPJICPF: 10748731000173 
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 160526 - 3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS 
Órgão: CMMDO DO EXERCITO 
Órgão Superior. MINISTERtO DEFESA 

Relatório gerado dia: 01/2212021 às 09:45 
Fonte: paineideprecos.planeJaniento.9ffv.br  



RESULTADO 2 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00045/2021 
Número do Item: 00003 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Pros com vistas à aquisição dê-gát liqüefeito dó #Ëtróleo - CL? 
Quantidade Ofertada: 120 
Valor Proposto Unitário: R$ 375,05 
Valor Unitário do Item: R$ 375,05 
Código do CATMAT: 461515 
Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CÊRCA DE 45 1(0, ACESSÓRIOS:CON 
VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA 
Descrição Complementar. 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: SUPERGASBRAS 
Data do Resultado: 28/10/2021 

ecedor: SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA 
CNPJ/CPF: 19791896000526 
Pode do Fornecedor. Outros 

DADOS DO ORGÃO 

Número da UASG: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Órgão: PRESIDENCIA DA REPUBLICA 
orgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA 

fl
ABOS DO FORNECEDOR 

orne do Forn 

Relatório gerado dia: 01/1212021 às 09:45 
Fonte: paineldeprecos.planeJamento.gov.br  



':OO13 

RESULTADO 3 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00023/2021 
Número do Item: 00002 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gás Uquefeito de Petróleo (GLP) a granel para o IFMG - Campus 
Bambui. 
Quantidade Ofertada: 200 
Valor Proposto Unitário: R$ 390 
Valor Unitário do Item: R$ 385 
Código do CATMAT: 461515 
Descrição do Item: BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDÀDE:CERCA DE 45 KG, ACESSÓRIOS:COM 
VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: 5151W 
Marca: LIQUIGAS NGC 
Data do Resultado: 21/10/2021 

$)ADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: TAPIRAI GAS E ACUA ELRELI 
CNPJ/CPF: 40167095000157 
Porte do Fornecedor- Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 158122 - INST.FED.DE  EDUC.,CIENCL& E TECNOLOGIA DE MC 
Órgão: INST.FED.DE  EDUC.,CIENC.E TEC.DE  MINAS GERAIS 
Órgão Superlon MINISTERIO DA EDUCACAO 

Relatório gerado dia: 01/12/2021 às 09:45 
Ponte: pai solde preces planejamento.gov.br  



'PO14 
Painel de 	MINISTRlODA 

eços 	ECONOMIA 

MÉDIA 	MEDIANA 	MENOR 

R$ 161,61 R$ 155,00 R$ 146,82 
Quantidade total de registros: 3 
Registros apresentados: 1 a 3 

FILTROS APLICADOS 

Descrição Complementar 

BorijÃo DE GÁS VAZIO 13 KG (CASCO)., BOTIJÃO PARA nAs GLP VAZIOt NOVO\, 13 KG, BOIIJÃO DE GÁS - GLP - 
13KG - BOTIJÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA'. REGISTRO', MAN GUELRA E DUAS BRAÇADEIRAS\, 
CARACTERISTICA ADICIONAL: VAZIO., BOTIJÃO DE GÁS P-13: DE 13KG (VAZIO) DE ACORDO COM A NBR 8460. 

Moda 
Compra 

2021 

$RFSULTADO 1 
DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00024/2021 
Número do liam: 00007 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJÕES COMPLETOS E BOTIJÕES VAZIOS DE 13KG E 45KG E MANGUEIRAS, a 
SEREM UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA, ESTADO DO 
PARÁ 
Quantidade Ofertada: 42 
Valor Proposto Unitário: R$ 146,82 
Valor Unitário do Item: R$ 146,82 
Código do CATMAT: 7196 
Descrição do fiem: QUEIMADOR DE GÁS, QUEIMADOR DE GÁS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 

arca: LIQUIGAS 
ata do Resultado: 24/06/2021 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor. Y M GORAYEB SANTOS 
CNPJ/CPF: 29520539000153 
Porte do Fornecedor. Micro Empresa 

DADOS DO ORGÃO 

Número da UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
Órgão: ESTADO DO PARA 
órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Relatório gerado dia: 01112/2021 às 09:48 
Fonte: paineldeprecos.plarneJamentagov.br  



Y'0315 

RESULTADO 2 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00024/2021 
Número do item: 00003 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de carga de gás, água mineral é botijãb Vazio 
Quantidade Ofertada: 51 
Valor Proposto Unitário: R$ 185 
Valor Unitário do Item: R$ 155 
Código do CATMAT: 29408 
Descrição do Item: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO, LISTA DE CLASSÍFICACAO 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: SUPERGASBRAS 
Data do Resultado: 22/06/2021 

DADOS DO FORNECEDOR 'orne do Fornecedor: CARLOS GABRIEL DOS REIS 
NPJ/CPF: 20702528000110 

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 985385 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÓES/MG 
Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS 
Órflo Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Relatório gerado dia: 01/12/2021 às 09:48 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br  



OOt6 

RESULTADO 3 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 0001112021 
Número do Item: 00002 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de recarga de GLP Gás Liquefeito de Petróleo em botijas de 13 kg, 
botijas, reguladores e mangueiras para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Divino das 
Laranjeiras/MG. 
Quantidade Ofertada: 40 
Valor Proposto Unitário: R$ 185 
Valor Unitário do Item: 11$ 183 
Código do CATMAT: 28037 
Descrição do Item: BALEIRO, RECIPIENTE PARA ACONDICIONAMENTO 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: SUPERGASBRAS 
Data do Resultado: 19/03/2021 

ADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor. NORIVAL BATISTA BRITO 
CNPJ/CPF: 26099515000184 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 984441 - PREFEITURA MUNIC.DE  DIVINO DAS LARANJEIRAS 
Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS 
Órgão Superior. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

Relatório gerado dia: 01/12/2021 às 09:48 
Fonte: paineideprecos.planejameiito.gov.br  


